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هر هفته معرفی یک کتاب اقتصادی
کتاب شگردهای سرمایه گذاری در املاک و مستغلات

کتاب شگردهای سرمایه گذاری در املاک و مستغلات گردآوری و ترجمه‌ای از 
مجموعه مقالات مختلف کیم کیوساکی و رابرت کیوساکی است. این اثر با ارائه 
راهنمایی‌ها و نکاتی کلیدی شما را هدایت می‌کند تا آینده روشنی برای سرمایه 
گذاری‌های خود رقم بزنید.مترجم این کتاب ابوالفضل طاهریان ریزی است و 

توسط نشر طاهریان به چاپ رسیده است.
نکته‌ای در مورد سرمایه‌گذاری در اماک و مستغلات وجود دارد "ارزش 
سرمایه‌گذاری" است. ارزش واقعی ملک چیست؟ این ارزش هم شامل جریان 
نقدی )درآمد غیرفعالی است که هر ماه از مستأجران به دست می‌آورید( و هم سود 
سرمایه‌ای )زمانی که برای سود بیشتر می‌فروشید(. یک سرمایه‌گذار موفق هم بر 

اساس ارزش کلی آن در امروز و هم در آینده ملکی را خریداری می‌کند.
اگر دوست دارید ثروتمند شوید و روش‌های مدیریت مالی را در زمینه املاک یاد 

بگیرید، این کتاب برای شما مناسب است.

روزنه امید برای  احیای روابط 
تهران-قاهره

لیست سهامداران مشکوک در سقوط 
بورس به دادسرا ارسال شد

فشرده‌ای  تماس‌های  اظهارکرد:  غزه 
غربی‌ها به ویژه متحدان در حوزه اروپا 
با ایران داشتند. درخواست اول‌شان 
اسامی  جمهوری  خویشتن‌داری 
ایران و پاسخ ندادن به اقدامات رژیم 
صهیونیستی بود که محکم گفتیم 
»حتما به رژیم اسراییل پاسخ داده 
می‌شود.« دو روز مانده به شروع عملیات 
ایران، درخواست غربی از ما این بود که 
اگر می‌خواهیم بزنید، محکم نزنید و 
سعی کنید شدت عملیات‌تان کاهش 

پیدا کند.
امیرعبداللهیان ادامه داد: جمهوری 
اسامی ایران خود تصمیم گرفت که 
چگونه بزند، از چه نقطه‌ای و در چه 
زمانی عملیات کند و اجازه نداد تحت 
تاثیر دیگران قرار بگیرد اما در عین حال 

به کشورهایی که آمریکا در آنجا پایگاه 
داشت و همچنین به طرف آمریکایی 
اعلام کردیم هدف ایران همسایه‌ها یا 
بلکه تنبیه رژیم  آمریکایی‌ها نیستند، 
اسراییل به دلیل اقدام گستاخانه و 
خلاف مقررات بین‌المللی و کنوانسیون 
وین در حمله به سفارت ایران در دمشق 

است.
وی ادامه داد: هشدار دادیم اگر در 
هر مرحله از عملیات ما آمریکا علیه 
منافع ایران وارد شود، پاسخ ما بر روی 
پایگاه‌های آمریکا در منطقه فوری و 
قطعی است. به کشورهای دوست که 
آمریکا در کشورشان قرار  پایگاه‌های 
دارد نیز از قبل اعام کردیم روابط 
ما با شما مبتنی بر دوستی و برادری 
چارچوب  در  مشروع  دفاع  است، 

به طرف آمریکایی و غربی گفتیم ریشه 
در حل بحران غزه است. باید تمرکز بر 

این موضوع پیدا کنیم.
وزیر امور خارجه متذکر شد: توافق 
نانوشته‌ای با طرفهای غربی برای 
تمرکز بر آتش‌بس در غزه داشتیم. 
غربی‌ها به ما گفتند در این مسیر حرکت 
خواهند شد که امروز آثار مثبتی در این 
رابطه شاهدیم. حماس در چارچوب 
اصول خودش و در طرحی واقع‌بینانه 

پاسخ ابتکار مصر و قطر را داده است.
وی متذکر شد: تصور می‌کنم اگر 
آمریکایی و غربی‌ها به وعده‌های‌شان 
عمل کنند و نسبت به آتش‌بس در این 
مرحله پایبند باشند، همه چیز برای 
برقراری آتش‌بس پایدار و حل مسئله 
فراهم است اما نتانیاهو و اندک افراد 

تقویت همکاری‌ها و امنیت منطقه‌ای 
است، اما اگر آمریکا دست از پا خطا 
کند، پایگاه‌هایش در منطقه هدف قرار 
پیام‌های  و  گفت‌وگوها  در  می‌گیرد. 
بعدی‌مان نیز این حس به کشورهای 
همسایه انتقال داده شد که عمدتا قبل 
از آغاز عملیات )عملیات وعده صادق 
( از مسیر دیپلماتیک به ایران اعلام 
کردند به هیچ کشوری اجازه نخواهند 
داد از مبداء کشورشان هیچ تعرضی 

علیه ایران انجام شود.
وزیر امور خارجه کشورمان ابراز امیدواری 
کرد: پاسخی که ایران به گستاخی رژیم 
صهیونیستی داد، کمک کند هر چه 
زودتر بحران در منطقه فروکش کند و 
فلسطینی‌ها در این چارچوب حقوق‌شان 

رعایت شود.

افراطی در آن سوی این معادله همه 
تلاش‌شان را برای تداوم جنگ به 
کار می‌برند چرا که آتش‌بس می‌تواند 
به معنای بحران جدید در داخل 

سرزمین‌های اشغالی باشد.
امیرعبداللهیان در بخش دیگری از 
سخنانش با توضیح آخرین اقدامات 
انجام شده برای برقراری رابطه با 
مصر، گفت: گفت‌وگوهای خیلی خوبی 
با وزیر امور خارجه مصر داشتم. در 
مسیر تدوین نقشه‌راه برای برگشت به 
روابط عادی دیپلماتیک بین دو کشور 

هستیم.
وزیر امور خارجه ایران با اشاره به 
همکاری کشورهای همسایه در مسئله 
غزه، گفت: با همسایگان روابط قوی 
داریم البته دو روز قبل از شروع عملیات 

مردم عادی مشمول مالیات بر عایدی 
سرمایه نیستند

بانک مرکزی قربانی 
سیاست 4200 تومانی

وزارت نیرو: امسال خاموشی نداریم

معاون اقتصادی بانک مرکزی با بیان اینکه سیاست 
دو یا چند نرخی کردن ارز، تثبیت نرخ ارز 4200 تومانی 
و ادامه دار شدن آن در سالهای اخیر، خود به منشا 
اختلال در اقتصاد کلان بدل شده است، تصریح کرد: 
هیچ کدام از صاحبنظران و اقتصاددانان در موضوع 

اصلاح سیاست ارزی اختلاف نظر ندارند.
صفحه 4

معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی گفت: با توجه 
به اقدامات صورت گرفته امسال خاموشی نخواهیم 

نداشت.
 صفحه 4

بیکاران به زودی از طریق سامانه‌ای 
شناسایی می‌شوند

صفحه 2صفحه 3

صفحه 3

صفحه 4

همین صفحه 

اینکه  اعام  با  خارجه  امور  وزیر 
گفت‌وگوهای خیلی خوبی با وزیر امور 
خارجه مصر داشتم، تاکید کرد که در 
مسیر تدوین نقشه‌راه برای برگشت به 
روابط عادی دیپلماتیک بین دو کشور 

هستیم.
حسین  اقتصادی،   گام  گزارش  به 
امیرعبداللهیان در حاشیه جلسه هیئت 
دولت در جمع خبرنگاران، با اشاره به 
سفر رئیس سازمان انرژی اتمی به ایران 
گفت: سفر آقای گروسی را مثبت ارزیابی 
می‌کنم. ایده‌های مهمی برای همکاری 
نیرومندتر ایران و سازمان مطرح شد. 
تلاش می‌کنم دو مسئله باقی مانده در 
مسیر همکاری‌های فنی و نه فشارهای 

سیاسی بیرونی حل شود.
وی در واکنش به احتمال آتش‌بس 

3 صفحه 

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

بار ترانزیتی افغانستان بدون مجوز 
از ایستگاه تهران عبور کرد

راه آهن با اعام اینکه لکوموتیو قطار ترانزیتی 
افغانستان توسط کنسرسیوم توسعه ریلی در مرز 
شمتیغ رها شده بود، از حرکت بدون مجوز این 

محموله به سمت مرز رازی خبر داد.
صفحه 3

طرح ساماندهی اجاره‌، زمین و 
مسکن در شورای نگهبان تایید شد

طرح ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره‌بها که 
توسط مجلس و به پیشنهاد وزارت راه و شهرسازی 
تدوین و اصلاح شده بود، توسط شورای نگهبان 
تایید شد که با ابلاغ این طرح بخشی از مشکلاتی 
که هم‌اکنون در بازار اجاره، زمین و مسکن وجود 

دارد، رفع خواهد شد.
صفحه 2

حمایت تمام قد اژه ای از حفظ 
حرمت معلمان

برخی معاملات مسکن در تهران برخی معاملات مسکن در تهران 
با بیت کوین انجام می‌شودبا بیت کوین انجام می‌شود

وزیر امور خارجه:

گواهینامه موتورسیکلت برای 
بانوان فعلا در دستورکار نیست

وزیر کشور درباره گواهینامه موتورسیکلت 
برای بانوان گفت که فعلا چیزی در 

نیست. دستورکار 
 به گزارش گام اقتصادی، احمد وحیدی 
وزیر کشور در حاشیه جلسه هیئت دولت 
در جمع خبرنگاران اظهار داشت: مرحله 
دوم انتخابات مجلس به اندازه دور اول 
مهم است زیرا با انتخاب مردم، 45 
نماینده دیگر راهی خانه ملت می‌شوند. 
بنابراین همه باید تاش کنند تا مردم 
حضور حداکثری در پای صندوق‌های 
رای داشته باشند و نماینده مورد نظر خود 

کنند. انتخاب  را 
وی افزود: در مرحله دوم 11 هزار و 500 
شعبه اخذ رای در 22 حوزه وجود دارد و 
15 استان درگیر رای گیری  در واقع 
دوره  این  در  گسترده‌ای  کار  و  هستند 
داریم تا مردم بار دیگر حماسه جدیدی 

کنند. خلق 
وزیر کشور در ادامه درباره گواهینامه 
موتورسیکلت برای بانوان هم گفت که 

فعلا چیزی در دستورکار نیست.
وحیدی در ادامه درباره آتش سوزی شفت 
هم گفت: دولت از طریق صندوق بیمه 
حوادث به کسانی که در آتش‌سوزی شفت 

دچار خسارت شدند کمک خواهد کرد.
وی در ادامه در پاسخ به سوالی پیرامون 
واجدین شرایط رأی‌دهی در مرحله دوم 
از افراد  یادآور شد: سه دسته  انتخابات 
این کار را انجام دهند؛ یکی  می‌توانند 
کسانی که در حوزه‌ای که در دور اول 
رأی داده‌اند می‌توانند در همان حوزه 
رأی دهند. گروه دوم کسانی‌اند که در 
دور اول در هیچ حوزه‌ای رأی ندادند و 
گروه سوم نیز کسانی هستند که به‌تازگی 
از نظر سنی امکان رأی‌دهی را دارند. 
در این مرحله از انتخابات متولدین 21 
اردیبهشت سال 1385 به قبل می‌توانند 

دهند. رأی 
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معاون سازمان بورس و اوراق بهادار اعلام 
کرد: در زمینه سقوط شاخص بورس، به 
لیست مشکوک از افراد با اطلاعات نهانی 
رسیده‌ایم و این اطلاعات به دادسرا ارسال 

شده، اما تخلف آنها هنوز ثابت شده نیست.
به گزارش گام اقتصادی، رضا عیوضلو، 
معاون نظارت بر بورس‌ها و ناشران سازمان 
بورس و اوراق بهادار گفت: لیست افرادی 
که بیشترین فروش را داشته بررسی و بالغ 
بر ۲۴۰۰ شخص حقیقی و حقوقی شناسایی 

شدند.
او افزود: بعد از فیلترهای مختلف به لیست 
۵۰۰ نفره رسیدیم و با بررسی الگوی معاملاتی 
اشخاصی که بیشترین فروش را داشتند به 
لیست ۴۰ نفره دست یافتیم که مشکوک به 
استفاده از اطلاعات نهانی بودند و در پایان 

اطلاعات این ۴۰ کد به دادسرا ارسال شد.
او گفت: ما به لیست مشکوک از افراد با 
اطلاعات نهانی رسیدیم اما تخلف آنها قطعی 
نیست. در همکاری با مراجع قضایی به دنبال 

رسیدگی برای این موضوع هستیم.

بانک مرکزی تورم نقطه به نقطه فروردین را 35 درصد اعلام کرد

رییس اتاق اصناف تهران گفت: تقریبا تمام 
مردم هیچ علاقه‌ای به نگهداری ریال ندارند و 
هم فعال اقتصادی و فعال در کسب و کارها و 
هم مردم عادی پول ملی را خسارت می‌بینند 
و می‌دانند. از این رو مسئولان کشور باید برای 
این موضوع تدبیری بیندیشند تا ریال حداقل 
برای یک سال پشتوانه داشته باشد، یعنی مردم 
مطمئن شوند که ارزش این پول حداقل یک 
سال حفظ می‌شود و این خواسته ما در اصناف 

هم است.
به گزارش گام اقتصادی به نقل از ایلنا، 
حمیدرضا رستگارپور درباره اثر وضع مالیات 
بر افزایش قیمت کالا اظهار اشت: یکی از 
موضوعاتی که باعث بالا رفتن قیمت‌ها می‌شود 
دقیقا موضوع مالیات است و وقتی در قانون 
بودجه سهم مالیات را مشخص می‌کنند اینکه 
چقدر از بودجه قرار است از مالیات تامین شود. 
این سهم خود به خود اثر وضعی خود را بر روی 

قیمت تمام شده کالا می‌گذارد.
وی ادامه داد: در واقع این هشدار را می‌دهد که 
انواع کالا براساس قانون بودجه تا چه حدی و 
تا چه درصدی گران می‌شوند و افزایش قیمت 
هم در نهایت منجر به کاهش قدرت خرید 
مردم می‌شود و با وجود اینکه هنوز مالیات سال 
1403 اعمال نشده اما شاهد گرانی‌های پیش از 

موعد آن هستیم.
رییس اتاق اصناف تهران  با بیان اینکه این 
آلارم‌ها منجر به ایجاد انتظارات تورمی می‌شوند، 
گفت: این انتظار تورمی برای تمام کالاها وجود 
دارد و قدرت خرید مردم هم نسبت به خرید کالا 
به طور قطع کمتر می‌شود و می‌بینیم در حالی 
که کمتر از دو ماه از سال گذشته، اما برخی از 
کالا بین 30 تا 40 درصد گران شده‌اند و تنها 

دلیل آن هم انتظارات تورمی است.
رستگارپور افزود: دولت باید تدبیری برای انتظار 
تورمی ایجاد شده داشته باشد. در جامعه این 
توصر ایجاد می‌شود که مطمئن هستند که کالا 
گران می‌شود اما این افزایش قیمت چه زمانی 
قرار است اعمال شود و اساسا علت آن چیست؟ 
در حالی که گفته می‌شود برای مثال قرار است 
که تا انتهای سال قیمت جدید اعمال شود اما در 

ابتدای سال اثر آن را می‌بینیم.  
وی با بیان اینکه بودجه ریزی نباید به گونه‌ای 
باشد که مردم را به سمتی هدایت کند که پول 
را به کالا تبدیل کنند، تاکید کرد: تقریبا تمام 
مردم هیچ علاقه‌ای به نگهداری ریال ندارند و 
هم فعال اقتصادی و فعال در کسب و کارها و 
هم مردم عادی پول ملی را خسارت می‌بینند 
و می‌دانند. از این رو مسئولان کشور باید برای 
این موضوع تدبیری بیندیشند تا ریال حداقل 
برای یک سال پشتوانه داشته باشد، یعنی مردم 
مطمئن شوند که ارزش این پول حداقل یک 
سال حفظ می‌شود و این خواسته م+ا در اصناف 

هم است.
رییس اتاق اصناف تهران گفت:  در مجموع 
برداشت ما در اتاق اصناف این است که سال 
1403 می‌تواند سال پر رونقی باشد و عوامل 
متعدد این موضوع را نشان می‌دهند و امسال 
فرصت‌های خاصی برای رونق اقتصاد دارد 
و اینگونه تلقی می‌شود اوضاع تیره و تار هم 

نیست. 

بازار ارز در سال ۱۴۰۲ 
به‌خوبی مدیریت شد

بانک مرکزی اعلام کرد: تورم نقطه‌به‌نقطه شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی در فروردین سال ۱۴۰۳ نسبت به 
فرودین سال ۱۴۰۲ به میزان ۲۷.۷ واحد درصد کاهش پیدا کرده و به کمتر از میانه کانال ۳۰ درصد رسیده است.

به گزارش گام اقتصادی، بانک مرکزی به تازگی در پاسخ به ادعای یک رسانه درباره میزان تورم، جزئیاتی از روند این 
شاخص در سال گذشته و آخرین وضعیت آن در فروردین امسال ارائه کرد.

در متنی که بانک مرکزی منتشر کرده، آمده است: بر اساس آمار بانک مرکزی تورم نقطه‌به‌نقطه شاخص بهای کالاها و 

خدمات مصرفی در فروردین سال ۱۴۰۳ نسبت به فرودین سال ۱۴۰۲ به میزان ۲۷.۷ واحد درصد کاهش پیدا کرده و 
به کمتر از میانه کانال ۳۰ درصد رسیده است.

توضیحات بانک مرکزی نشان می‌دهد نرخ تورم نقطه‌به‌نقطه در پایان فروردین امسال به کمتر از ۳۵ درصد رسیده 
است.

هفته گذشته نیز مرکز آمار از کاهش تورم نقطه‌به‌نقطه به ۳۰.۹ درصد در پایان فروردین ماه خبر داده بود.

مردم عادی مشمول مالیات بر عایدی سرمایه نیستند
صرف خرید و نگهداری طلا مشمول مالیات نمی‌شود لذا بر 
اساس مصوبه مجلس شورای اسامی آنچه مهم است فروش 
طلا است و هیچ الزامی به ثبت موجودی طلا نیست و نگهداری 

طلا به هیچ عنوان مشمول مالیات نیست.
به گزارش گام اقتصادی، جواد اسکندری، کارشناس اقتصادی 
اظهار کرد: مالیات بر عایدی سرمایه با اهداف مختلفی مانند 
تنظیم فعالیت بخش‌های مختلف اقتصادی، محدود کردن 
سوداگری، افزایش منابع عمومی، ایجاد عدالت اجتماعی و 
افزایش کارایی اقتصادی وضع می‌شود. از جمله کارکردهای 
این پایه مالیاتی کنترل سوداگری و دلالی غیرمولد است؛ در 
واقع افزایش هزینه فعالیت‌های غیرمولد همچون سفته بازی 
و سوداگری در بازار طا یکی از اهداف وضع مالیات بر عایدی 

است. سرمایه 
وی افزود: سوداگران هنگام افزایش قیمت برخی دارایی‌ها و با 
پیش بینی اینکه در آینده قیمت آن دارایی‌ها بیشتر خواهد شد، 
شروع به خرید این دارایی‌ها می‌کنند و معمولًا پس از یک دوره 
کوتاه مدت دارایی‌ها را با قیمت بالاتر به فروش می‌رسانند، اما با 
وضع این مالیات انگیزه سوداگران برای مبادرت به خریدوفروش 
دارایی‌ها و اخلال در بازار را کاهش می‌یابد و این بازارها تبدیل به 

بستری آرام برای تقاضای واقعی و مصرفی خانوارها خواهد شد.
وی در ادامه یادآور شد: مصوبه اخیر مجلس شورای اسلامی به 
خصوص در حوزه طلا با ابهام‌های زیادی همراه بود و در این 
مورد بحث‌های زیادی مطرح شد. بررسی مصوبه مجلس شورای 
اسامی نشان می‌دهد که این مصوبه بیشتر از آنکه به دنبال 
درآمدزایی باشد، به دنبال بهبود شفافیت اقتصادی و جلوگیری از 

اخلال در این بازار مهم و کلیدی است.

طلافروشان مشمول مالیات بر عایدی سرمایه نیستند
این کارشناس اقتصادی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا طبق 
مصوبه مجلس طلا فروشان مشمول مالیات بر عایدی سرمایه 
می‌شوند، گفت: یکی از دغدغه‌های طلافروشی‌ها این است که 
خرید و فروش آنها مشمول مالیات جدیدی نشود، مطابق مصوبه 
مجلس شورای اسلامی اشخاص تجاری صاحبان مشاغل بابت 
فروش طلا مشمول مالیات عملکرد می‌شوند، لذا مشمول مالیات 

نمی‌شوند. سرمایه  عایدی  بر 
اسکندری افزود: به عبارت دیگر مشاغل در حال حاضر مالیات 
حقه خود را پرداخت می‌کنند و بر اساس این مصوبه به هیچ 
عنوان مشمول مالیات جدیدی نمی‌شوند؛ به طوری که طبق ماده 
۲۰ طرح مالیات بر عایدی سرمایه )ماده ۹۳ اصلاحی(، تبصره 
۲ درآمدهایی که مشمول مالیات موضوع این ماده می‌شوند، 
مشمول مالیات بر عایدی سرمایه موضوع فصل اول باب سوم و 
مالیات بر درآمد اتفاقی موضوع فصل ششم باب سوم این قانون 

نمی‌شوند.

به ثبت موجودی طلا نیست الزامی 
این کارشناس اقتصادی در ادامه گریزی به معافیت اشخاص 
غیر تجاری )مردم عادی( از مالیات بر عایدی سرمایه در 
صورت فروش به طلافروشی‌های رسمی زد و گفت: طبق ماده 
۱۲ این طرح کلیه اشخاص غیرتجاری انتقال‌دهنده »عین« یا 
»حق‌واگذاری‌محل« در خصوص انتقال دارایی‌های مشخصی 

مشمول مالیات بر عایدی سرمایه هستند.
اسکندری افزود: از طرف دیگر طبق تبصره ۵ این ماده نیز در 
صورت فروش دارایی‌های موضوع بندهای )۳( و )۴( این ماده 
توسط اشخاص غیرتجاری به اشخاص موضوع اجزای )۳( و )۴( 
بند »ث« ماده )۱۶ مکرر( قانون پایانه‌های فروشگاهی و سامانه 
مؤدیان، عایدی حاصل از انتقال دارایی‌های مذکور معاف از 

این فصل است. مالیات موضوع 
وی گفت: اولًا صرف خرید و نگهداری طلا مشمول مالیات 
نمی‌شود. لذا بر اساس مصوبه مجلس شورای اسلامی آنچه مهم 
است فروش طلا است و هیچ الزامی به ثبت موجودی طلا نیست 

و نگهداری طلا به هیچ عنوان مشمول مالیات نمی‌شود.
این کارشناس مسائل اقتصادی افزود: ثانیاً در صورتی که اشخاص 
غیر تجاری )مردم عادی( طلای خود را به طلافروشی‌های رسمی 
بفروشند، مشمول مالیات بر عایدی سرمایه نمی‌شوند. به عبارت 
دیگر مصوبه مجلس شورای اسامی به دنبال شفافیت این بازار 
مهم بوده و بر اساس این مصوبه در صورتی که مردم عادی طلای 
خود را به کسبه مجاز به فروش طلا بفروشند مشمول مالیات بر 

نیستند. سرمایه  عایدی 

شرط معافیت اشخاص غیر تجاری )مردم عادی( از 
عایدی بر  مالیات 

اسکندری در ادامه با اشاره به معافیت اشخاص غیر تجاری 
)مردم عادی( از مالیات بر عایدی سرمایه در صورت ثبت معامله 
نیز گفت: طبق تبصره ۶ ماده ۱۲ این طرح اشخاص غیرتجاری 
بالای هجده سال که دارایی‌های موضوع بند )۳( این ماده را 
مستقیماً از اشخاص موضوع جز )۳( بند »ث« ماده )۱۶ مکرر( 
قانون پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مؤدیان خریداری کرده‌اند، 
می‌توانند دارایی‌های مذکور را به سایر اشخاص غیرتجاری انتقال 

دهند.
وی افزود: ثبت انتقال مذکور با درج شماره منحصر به فرد 
مالیاتی صورتحساب الکترونیکی خرید اولیه، در حکم صدور 
صورتحساب الکترونیکی است و صورتحساب الکترونیکی مذکور 
با درج بلاعوض بودن یا درج مبلغ معامله فوق به‌صورت خودکار 
به کارپوشه غیرتجاری خریدار منتقل می‌شود. خریدار مکلف است 
ظرف سی روز از تاریخ درج صورتحساب الکترونیکی در کارپوشه 
غیرتجاری، نسبت به اعلام پذیرش یا عدم پذیرش این صورتحساب 
الکترونیکی اقدام کند. عدم اظهارنظر ظرف مدت مذکور به منزله 

عدم تأیید صورتحساب الکترونیکی مربوط است.
این کارشناس اقتصادی بیان کرد: مردم عادی در صورتی 
که طای خود را از کسبه مجاز به فروش طلا با صورتحساب 
الکترونیکی خریده باشند و بخواهند آن را به شخص عادی 
دیگری بفروشند، در صورتی که صورتحساب فروش را ثبت کنند 

مشمول مالیات بر عادی سرمایه نیستند.
اسکندری همچنین با اشاره به معافیت اشخاص غیر تجاری 
)مردم عادی( از مالیات بر عایدی سرمایه در صورت ثبت معامله 
نیز گفت: طبق ماده ۱۴ این طرح معاوضه دارایی‌های موضوع 
بندهای )۳( و )۴( متعلق به هر »شخص غیرتجاری بالای هجده 
سال« با دارایی دیگری از مصادیق همان بند با رعایت موازین 
شرعی، در صورت صدور صورتحساب الکترونیکی مشمول مالیات 

نمی‌باشد. سرمایه  عایدی  بر 
وی افزود: در واقع یکی از تعاملات معمول مردم عادی این است 
که طلاهای خود را تعویض می‌کنند. بر اساس مصوبه مجلس 

تعویض طلا مشمول مالیات بر عایدی سرمایه نمی‌شود.

خرید فروش اوراق بهادار طلا از مالیات عایدی سرمایه 
است معاف 

این کارشناس اقتصادی با اعلام اینکه خرید فروش اوراق بهادار 
طا از مالیات عایدی سرمایه معاف است، تصریح کرد: طبق 
تبصره ۷ ماده ۱۲ این طرح نیز عایدی سرمایه حاصل از انتقال 
اوراق بهادار یا کالای مورد معامله در بهابازار )بورس( ها و 
بازارهای خارج از بهابازار )بورس( از قبیل صندوق‌های کالایی، 
صندوق‌های اماک و مستغلات و گواهی سپرده سکه طلا، 

مشمول مالیات موضوع این فصل نمی‌باشد.
وی گفت: هزینه‌های نگهداری طلا برای جلوگیری از دزدی و 
نیز جلوگیری از مفقود شده یکی از دغدغه‌های مردم است. ویژگی 
مهم بازار اوراق بهادار این است که به دلیل عدم وجود فیزیک 
طا هزینه نگهداری ندارد و ریسک دزدی یا مفقود شدن ندارد 
از طرف دیگر برای حاکمیت هم کاملًا شفاف است. بنابراین با 
تصمیم مجلس شورای اسامی خرید و فروش این اوراق بهادار 
مشمول مالیات نمی‌شود و از مالیات بر عایدی سرمایه معاف است.

معاون اقتصادی بانک مرکزی با بیان اینکه سیاست دو یا چند نرخی کردن ارز، تثبیت نرخ ارز 
4200 تومانی و ادامه دار شدن آن در سالهای اخیر، خود به منشا اختال در اقتصاد کلان 
بدل شده است، تصریح کرد: هیچ کدام از صاحبنظران و اقتصاددانان در موضوع اصلاح 

سیاست ارزی اختلاف نظر ندارند.
به گزارش گام اقتصادی از روابط عمومی بانک مرکزی، دکتر پیمان قربانی درباره تاثیر ارز 
ترجیحی بر اقتصاد کلان کشور، اظهارداشت: نقطه شروع اختصاص ارز ترجیحی مربوط به 
شوک‌های ارزی و افزایش قیمت ارز بود که دولت گذشته برای مصون نگه داشتن خانوارها از 

رشد نرخ ارز و صدمات قیمتی این سیاست را اجرا کرد تا این تکانه ها وارد نشود. 
وی ادامه داد: اما فارغ از آنکه این سیاست تا چه حدی موفق بوده یا نبوده است، بحث این 
است که اینگونه سیاست ها باید کوتاه مدت باشند، آن هم به این دلیل که منجر به اختلالات 

قیمتی و نقض مکانیزم قیمت های نسبی در جامعه می شود.
مقام مسئول بانک مرکزی افزود: در صورتی که به ارز نیز به عنوان یک کالا نگاه کنیم که 
عرضه و تقاضای مرتبط  با خود را دارد؛  دو نرخی و چند نرخی بودن آن موجب فساد و اختلال 

در جامعه می‌شود و براین اساس سیاست‌هایی همچون ارز ترجیحی باید کوتاه مدت باشد.
معاون اقتصادی بانک مرکزی با بیان اینکه با ادامه پیدا کردن این سیاست، شاهد مضرات 
مختلفی در تصمیمات مصرف، سرمایه گذاری و تولید بودیم تصریح کرد: برای مثال بسیاری 
از داروها در داخل کشور تولید نمی‌شوند، آن هم به این دلیل که واردات آنها بسیار مقرون 
به صرفه است. قاعدتاً زمانی که برای کالایی بازار نیست، سرمایه گذاری لازم نیز انجام نمی 
شود و مصرف کننده نیز در تصمیماتش دچار اختلال می شود. در چنین حالتی واردات بر تولید 
داخل توفیق می‌یابد که بخشی از این تقاضای واردات نیز غیرواقعی است، آن هم به این دلیل 

که ارزان است و تقاضا برای آن افزایش می یابد. 
وی خاطرنشان کرد: به هر ترتیب در کالاهایی که مشمول ارز 4200 بودند هدف مدنظر با 
درجات مختلفی به هدف اصابت کرده است، بدین معناکه در برخی کالاها شاهد تورم بیشتر و 
در برخی شاهد تورم کمتر هستیم که این امر بسته به نوع کالا و ساختار تنظیم بازار متفاوت 

است.  بوده 
قربانی افزود: با توجه به اینکه در سال‌های گذشته درآمدهای نفتی که برای ارز ۴۲۰۰ تومانی 
باید تخصیص داده می شد، کمتر از نیاز کشور بوده، این امر باعث شده است که منابع بانک 
مرکزی برای این کار خرج شود. به طور مشخص بانک مرکزی بعضاً برای تأمین ارز ترجیحی 
از بازار نیما و به نرخ نیمایی ارز خریداری کرده است و در نتیجه این امر منجر به افزایش پایه 
پولی و نقدینگی درکشور و در نهایت موجب افزایش تورم شده و به نوعی مالیات تورمی را بر 

هموطنان تحمیل کرده است.
معاون اقتصادی بانک مرکزی گفت: در سال‌های مختلف تورم ایجادی ارز ۴۲۰۰ تومانی 
متفاوت بوده است، برای مثال در سال ۱۳۹۹ افزایش خالص دارایی‌های خارجی بانک مرکزی 
که ناشی از مابه التفاوت خرید ارز ترجیحی و نیمایی بوده بیش از رشد کل پایه پولی بوده است.

قربانی با تاکید بر اینکه سیاست ارز ترجیحی تورم‌زا بوده است، ادامه داد: این موضوع یکی از  
مهمترین عوامل اختلال در پایه پولی ارز ترجیحی و مابه التفاوت ایجاد شده ناشی از آن بوده 

است که خود موجب تورم می‌شود.
این مقام مسئول در بانک مرکزی با اشاره به اینکه حذف ارز ترجیحی نیازمند سیاست درست، 
زمان بندی دقیق و شیوه صحیح است، تاکید کرد: جهت گیری دولت سیزدهم این است که 
با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی تورم کاهش یابد، قاچاق، صدمه به تولید و غیره حذف شود و حمایت 
از خانوارها در اولویت برنامه‌ها قرار گیرد و یارانه‌ها به صورت مستقیم به خانوارها پرداخت شود 

تا عده ای قلیل واردکننده از آن سوء استفاده نکند.

بانک مرکزی قربانی سیاست 4200 تومانی
معاون اقتصادی بانک مرکزی:

عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسامی از پیش بینی پنج میلیارد دلار برای واردات 
بنزین و گازوئیل که بخش زیادی از درآمدهای کشور از بودجه عمومی کشور میباشد، خبر داد.
به گزارش گام اقتصادی،مالک شریعتی در حاشیه نمایشگاه نفت در جمع خبرنگاران در پاسخ 
به سوالی  در خصوص برنامه مجلس برای حل ناترازی بنزین و تغییر و تحول در سهمیه و 
قیمت این فراورده نفتی، اظهار کرد: مجلس نیازمند هیچ قانون جدیدی نیست، دولت برای 
ساماندهی مصرف بنزین، چه در بخش نفت و چه در حوزه وزارت صمت تکالیف و اختیارات 
گر دولت لایحه ای بیاورد،  قانونی دارد و نیازمند قوانین جدید از سمت مجلس نیست، البته ا

کرد. خواهد  همکاری  مجلس 
وی افزود: آنچه روی آن تاکید داریم این است که وضعیت مصرف بنزین در کشور مشکلاتی 
گر مدیریت  را ایجاد خواهی کرد و تمام صحبت هایی که در حوزه توسعه کشور انجام می شود ا

در حوزه مصرف بنزین و گازوئیل صورت نگید با چالش های جدی مواجه خواهیم شد.
وی با اشاره به سیستم ناعادلانه توزیع بنزین در کشور، گفت: این مساله موجب افزایش 
قاچاق در کشور شده است یعنی بنزین ۳۰ تا ۴۰ هزار تومانی را وارد می کنیم و با قیمت ۱۵۰۰ 
و ۳۰۰۰ هزار تومان عرضه میکنیم که در مرزهای شرقی کشور قاچاق می شود که کمترین 
آمار رسمی که توسط دستگاه های ناظر اعلام شده بیانگر قاچاق روزانه پنج میلیون لیتر بنزین 

و ۱۰ میلیون لیتر گازوئیل است.

بحث یارانه پنهان نیست و یارانه آشکار است
وی با بیان اینکه این مساله ظلم به کشور است و باید توجه کرد که این موضوع بحث یارانه 
پنهان نیست و یارانه آشکار است چراکه بنزین وارداتی در مرزها قاچاق می کنیم، باید این 
موضوع ساماندهی شود، اظهار کرد: بحث ما افزایش قیمت نیست بلکه می بایست توزیع 
عادلانه صورت بگیرد، زمانی که توزیع عادلانه انجام شود شبیه نظام افزایش پلکانی در برق 
و گاز یک سهمیه مشخص یارانه ای با قیمت فعلی و بدون افزایش قیمت به ازای کد ملی در 
گر کسی نیاز داشت بیش از این میزان مصرف کند،  اختیار همه ملت قرار بگیرد و بعد از آن ا
هزینه افزایش مصرف را خودش پرداخت کند و از جیب مردم نباشد، این موضوع روی تورم 
تاثیر نخواهد داشت چراکه بنزین یارانه ای نیاز بالغ بر ۸۰ درصد مصرف کنندگان را تامین 

کند. می 
گر کسی  وی با بیان اینکه در صنعت برق ۷۵ درصد جامعه برق یارانه ای استفاده می کنند و ا
مصرف بیشتری دارد باید هزینه بیشتر را پرداخت کند، گفت: همه این اختیارات در دست 
دولت است و نیاز به قانون جدیدی نیست، قانون هدفمندی همه این موضوعات را پیش بینی 

است. کرده 

نظر مجلس درباره تخصیص بنزنی به کارت ملی
وی در پاسخ به این سوال که آیا در مجلس در خصوص تخصیص بنزین به کارت ملی اجماع 
وجود دارد، گفت: یک آمار را رسانه ملی اعلام کرد که بیش از ۱۰۰ نفر از منتخبین به این 
سوال پاسخ دادند، که طبق پاسخ آن ها همه معتقد بودند که بنزین باید به کد ملی اختصاص 
پیدا کند و تنها هشت نفر از منتخبین نظر دیگری داشتند، زمانی که نظام عادلانه باشد اکثر 
نمایندگان همراهی می کنند اما این موضوع نیازمند مصوبه مجلس نیست و در اختیار دولت 

قرار دارد.
به گفته وی بحث توزیع عادلانه حامل های انرژی در ماده ۳۱ لایحه دولت قرار داشت که 
نیازمند یک تایید از مجلس بود، حساسیت وجود داشت روی این موضوع به همین دلیل بنده 
پیشنهاد حذف را اعلام کردم چراکه دولت اختیار دارد و نیازمند مصوبه جدید نیست، این 
سیستم توزیع یک کار اجرایی است و نیاز به قانونگذار ندارد و جز یکی از گزینه های جدی 

است. موضوع  همین  دولت 

پیش بینی پنج میلیارد دلار برای 
واردات بنزین و گازوئیل



تراز تجاری کشور بدون نفت مثبت شد
سخنگوی دولت با اشاره به رشد ۴۸ درصدی تجارت خارجی کشور در فروردین امسال، اعلام کرد که تراز تجاری در این ماه، حتی 

بدون احتساب نفت نیز مثبت بوده است.
به گزارش گام اقتصادی، علی بهادری جهرمی سخنگو و دبیر هیأت دولت با اشاره به افزایش تجارت خارجی کشور در ماه گذشته، 
تصریح کرد: بر اساس گزارش گمرک ایران، تجارت خارجی کشور در فروردین ماه ۱۴۰۳ با رشدی ۴۸ درصدی نسبت به مدت 

مشابه سال قبل، به رقم ۱۰ میلیارد و ۴۲۰ میلیون دلار رسید.

وی اضافه کرد: تراز تجاری در فروردین ماه که بخش عمده‌ای از آن در کشور ما با توجه به آغاز سال جدید تعطیل است، حتی بدون احتساب 
نفت نیز مثبت شد.

گفتنی است؛ تجارت خارجی کشور )مجموع صادرات و واردات( با احتساب نفت خام، میعانات گازی، خدمات فنی مهندسی و برق در 
فروردین ماه سال جاری با ۴۷.۶۳ درصد افزایش به رقم ۱۰ میلیارد و ۴۲۰ میلیون دلار رسید.

از مجموع صادرات و واردات کشور، ۷ میلیارد و ۶۸۰ میلیون دلار به صادرات و ۲ میلیارد و ۷۴۰ میلیون دلار آن به واردات اختصاص داشت.

3

بار ترانزیتی افغانستان بدون بار ترانزیتی افغانستان بدون 
مجوز از ایستگاه تهران عبور کردمجوز از ایستگاه تهران عبور کرد

راه آهن با اعلام اینکه لکوموتیو قطار ترانزیتی افغانستان توسط کنسرسیوم توسعه 
ریلی در مرز شمتیغ رها شده بود، از حرکت بدون مجوز این محموله به سمت مرز 

رازی خبر داد.
به گزارش گام اقتصادی، روابط عمومی راه‌آهن جمهوری اسامی ایران اعلام کرد: 
با وجود عدم اخذ مجوزات لازم و‌ عدم هماهنگی با راه آهن، 10 واگن محموله 
صادراتی کشور افغانستان به ترکیه که لکوموتیو آن توسط مجموعه موسوم به 
کنسرسیوم جدا شد و در مرز شمتیغ رها شده بود، روز پنجشنبه 13 اردیبهشت، توسط 
راه‌آهن جمهوری اسامی ایران و با همراهی مرزبانی کشور به سمت مرز رازی در 

غرب کشور حمل شد.
راه آهن جمهوری اسلامی ایران آمادگی خود را جهت حمل قطار دوم محموله تجاری 
پس از انجام تشریفات گمرکی و مرزبانی توسط صاحبان بار و شرکت فورواردر اعلام 

می کند.
تاکید می شود متاسفانه مجموعه موسوم به کنسرسیوم توسعه ریلی افغانستان بدون 
طی روال قانونی اعم از اخذ مجوزات مرزبانی و گمرک و همچنین عدم اخذ مجوز 
از راه آهن جمهوری اسامی ایران بعنوان متولی حمل و نقل ریلی کشور، اقدام به 
ارسال تعدادی واگن با محموله تجاری به مرز شمتیغ و سپس رها کردن این 10 واگن 
در شمتیغ کرد و تلاش نمود با فشارهای رسانه ای و توسل به برخی ادعاهای بعضا 

کذب، نسبت به عبور این بار از مسیر ریلی جمهوری اسلامی ایران اقدام کند.
در این راستا راه آهن جمهوری اسامی ایران برغم ناپختگی و بی صداقتی صورت 
گرفته از سوی کنسرسیوم، با لحاظ کردن مصالح ملی و با حسن نیت، حمل بخش 
اول محموله تجاری را روز پنجشنبه 13 اردیبهشت آغاز کرد و این محموله روز گذشته 
)شنبه 15 اردیبهشت( از تهران نیز عبور کرد و اکنون در مسیر مرز رازی واقع در 
شمالغرب کشور است. همچنین راه آهن جمهوری اسلامی ایران آمادگی خود جهت 
حمل محموله تجاری بعدی را پس از کسب مجوزات لازم از سوی مراجع ذیربط از 

جمله مرزبانی و گمرک اعلام می کند.
راه آهن جمهوری اسامی ایران، تاکید میکند برقراری خط دائمی تبادلات تجاری 
ریلی با کشور افغانستان به ایران مستلزم انجام اصلاحات لازم بر روی خطوط ریلی 
افغانستان جهت رسیدن به استانداردهای مورد نیاز و همچنین انجام روال اداری 
و تشریفات قانونی لازم شامل اخذ مجوز‌های مربوطه از مرزبانی، گمرک و راه‌آهن 

توسط فورواردرها خواهد بود.
راه آهن جمهوری اسامی ایران در راستای سیاست دولت سیزدهم مبنی بر توسعه 
ارتباط با همسایگان، ضمن تاکید مجدد بر تمایل خود برای گسترش هرچه بیشتر 
حمل ریلی محموله‌های تجاری کشور افغانستان به صورت صادرات، واردات یا 
ترانزیت آمادگی خود جهت کمک به بهسازی و بازسازی خطوط مربوطه و تسریع 

در برقراری مبادلات تجاری ریلی میان دو کشور ایران و افغانستان را اعلام می‌دارد.
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اقتصاد کلان

سخنگوی دولت گفت: ۱۰۷ بیماری نادر و صعب‌العلاج از محل 
تبصره ماده ۹ اساسنامه صندوق حمایت از بیماران خاص و 

صعب‌العلاج تحت پوشش قرار گرفت.
به گزارش گام اقتصادی، علی بهادری جهرمی سخنگو دولت)سه 
شنبه 18 اردیبهشت ماه( در نشست خبری خود با حضور خبرنگاران، 
گفت: امروز روز بیماران خاص و صعب العلاج است که برای این 

عزیزان آرزوی شفا و سلامتی داریم. 
وی در گزارشی برای بیماران صعب العلاج اظهار کرد: در حوزه 
بیماران خاص و صعب العاج دولت سیزدهم صندوقی را برای 
حمایت و درمان از آنها در نظر گرفته است و ۵,۰۰۰ میلیارد تومان 
اعتبار در سال ۱۴۰۱ برای آن تخصیص یافت که در ۱۴۰۲ این 

عدد به ۷,۰۰۰ میلیارد تومان رسید.
بهادری جهرمی اظهار کرد: تامین هزینه‌های درمانی این بیماران 
برای هفت نسخه و ۲۳۴ قلم دارو با افزایش ۴۰ درصدی مواجه شده 
است که ۱۰۷ بیماری نادر تحت پوشش درمانی قرار گرفته است و 
۴۰۰۰ حلزون شنوایی تامین و کاشته شده است که کاشت آن هم 
در دولت رایگان شده است تا ان‌شااله آنان که مشکل شنوایی دارند 

با کاشت حلزون شنوایی دیگر دچار مشکل تکلم نشوند.
سخنگوی دولت در ادامه اظهار کرد: سیزدهمین دوره نمایشگاه 
بین‌المللی نوآوری و فناوری، ۱۸ الی ۲۱ اردیبهشت ۱۴۰۳ در 
پارک فناوری پردیس با حضور و مشارکت بیش‌از ۴۰۰ شرکت 
برگزار خواهد شد که از ۲۰ کشور جهان در این نمایشگاه در قالب 

بازدیدکننده، هیات تجاری و غرفه‌دار حضور دارند.
وی‌افزود: اولین دوره رویداد ملی صنایع خلاق کشور با انگیزه 
ایجاد تمرکز و توجه بیشتر به صنایع فرهنگی و هویت‌ساز در این 

نمایشگاه برگزار خواهد شد.
بهادری جهرمی با اشاره به برگزاری نمایشگاه کتاب تهران گفت: 
سی و پنجمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران از نوزدهم لغایت 
بیست و نهم اردیبهشت ماه سال جاری در محل مصلای امام 
خمینی )ره( برگزار خواهد شد که این نمایشگاه که با حضور ناشران 
داخلی و خارجی برگزار می‌شود و دارای دو شکل فیزیکی و مجازی 

است.
وی ادامه داد: در بخش ناشران داخلی بیش از ۲۶۰۰ ناشر از 
سراسر کشور شرکت کرده‌اند و ۳۶۰ کتاب فروش هم به عنوان 
حلقه‌ای از زنجیره توزیع برای دومین سال متوالی به سامانه مجازی 

نمایشگاه متصل خواهند شد.
سخنگو دولت در خصوص سفر استانی رییس جمهور به استان قم 
گفت: در امتداد دور دوم سفرهای استانی رئیس جمهور، دومین 
سفر استانی رئیس جمهور در سال ۱۴۰۳ و پانزدهمین سفر استانی 
رئیس جمهور در دور دوم پنجشنبه و جمعه به استان قم انجام 

خواهد شد.
دولت برنامه‌ای برای واگذاری تعیین حقوق کارگران به 

مجلس ندارد
وی با بیان اینکه دولت برنامه‌ای برای واگذاری تعیین حقوق 
کارگران به مجلس ندارد، اذعان کرد: دولت هیچ تصمیمی 
درخصوص واگذاری مرجع تعیین حقوق کارگران به مجلس نگرفته 

و به سه‌جانبه‌گرایی معتقد است.
بهادری جهرمی بیان کرد: تضمین حقوق کارگر و کارفرما در گروی 
اصل سه‌جانبه‌گرایی خواهد بود و دولت در این موضوع هیچ برنامه 
و لایحه‌ای ندارد و مخالف نقض اصل سه‌جانبه‌گرایی و واگذاری آن 

به مجلس شورای اسلامی است.
سخنگوی دولت با اشاره به مهمترین اقدامات دولت برای بستن 
گلوگاه‌های فساد، گفت: انضباط مالی دولت با حساب واحد خزانه و 
کاهش تعداد حساب‌های دستگاه‌ها و انتشار ۳ هزار و ۴۲۹ صورت 
مالی تمام شرکت‌های دولتی و حاکمیتی در دو سال نیم فعالیت 

دولت سیزدهم برای نخستین بار از جمله این اقدامات است.
وی‌ادامه داد: افشای اطلاعات تسهیلات کلان، انتشار فهرست 
ابر بدهکاران بانکی، حذف امضاهای طلایی و زمینه‌های سوء 
استفاده در صدور مجوزهای کسب و کار، ساماندهی دستگاه‌های 
کارت خوان، پیشرفت ۷۰ درصدی تهیه کارنامه بهره‌وری برای 

دستگاه‌های اداری هم از دیگر اقدامات در این رابطه است.
سخنگو دولت در رابطه با مجوز واردات دو هزار دستگاه اتوبوس 
گفت: اولین و اصلی‌ترین اقدام در زمینه حمل و نقل بین شهری 
سفارش‌گذاری است که باید برای سفارش خرید اتوبوس‌ها از 
شرکت‌های داخلی که توانمندی ساخت اتوبوس را دارند صورت 

گیرد.
وی‌ادامه داد: دولت حمایت از این شرکت‌های سازنده را انجام داده 
است و تا زمان سفارش‌گذاری امکان واردات را به مجموعه‌هایی که 
متقاضی واردات بودند نداده است تا امکان سفارش‌گذاری به میزان 
ظرفیت صورت گیرد. همچنین برای تامین مالی هم راهکارهایی 
پیش بینی شده است که بتوانند تسهیلات با سود کم‌تری را با 
همکاری وزارت راه و صندوق کار آفرینی امید صورت گرفته مهیا 

کند.
بهادری جهرمی ادامه داد: هفته گذشته دولت مجوزی را برای 
واردات دو هزار دستگاه اتوبوس زیر پنج سال کارکرد به وزارت راه و 

شهرسازی صادر کرده است.
سخنگوی دولت در پاسخ به سوال خبرنگار مهر، در خصوص 
برنامه‌های دولت برای استفاده مناسب از میدان در عملیات موفق 
»وعده صادق« و در جهت دیپلماسی اقتصادی و رشد و توسعه 
کشور گفت: این عملیات قوی و برنامه‌ریزی شده و روشنی که با 
هماهنگی میان بخش‌های مختلف حاکمیتی، دولتی و اجرایی در 
ارکان و سطوح مختلف کشور وجود داشت، شکل گرفت که در هم 
آوایی میدان و دیپلماسی و در تنبیه رژیم صهیونیستی بود، که به 
نظرم موجب شد واقعیت‌های منطقه خیلی شفاف‌تر از گذشته شود.
وی افزود: زمانی با فضاسازی‌های رسانه‌ای رژیم صهیونیستی در 
تاش بود، یک سری فضاهای روانی و ذهنی که وجود خارجی 
نداشت، شکل دهد که با اثرگذاری در جهت جلوگیری از رشد 
اقتصادی یا ایجاد مانع در تبادلات اقتصادی کشورمان، باشد؛ اما 

امروز واقعیت‌ها در سطح کشور منطقه و جهانی عیان شده است
و به جز فضاهای اقتصادی در حوزه‌های سیاسی، دیپلماتیک و 

اجتماعی در عرصه‌های داخلی، منطقه و جهانی تعریف می‌شود.
وی ادامه داد: شاهد بودیم که بعد از عملیات وعده صادق شاهد 
سفر رئیس جمهور به دو کشور پاکستان بودیم که طی آن توافقات 
بسیار خوبی صورت گرفت. همچنین در همین ایام شاهد برگزاری 
کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و امارات متحده عربی بودیم و 
نیز برگزاری نمایشگاه ایران اکسپو در چارچوب دومین اجلاس ایران 
و کشورهای آفریقایی بودیم، که با حضور ۲۰۰۰ تاجر خارجی و 
نمایندگان کشورهای آفریقایی برپا شد و همزمان نیز جلسات مشترک 

اقتصادی در این خصوص برگزار شد.
بهادری جهرمی اذعان کرد: همچنین شاهد حضور رئیس کل بانک 
مرکزی و وزیر اقتصادی کشورمان در کشور عربستان و در اجلاس 

کشورهای بانک توسعه اسلامی بودیم.
وی‌افزود: در همین ایام اتاق بازرگانی کشورمان میزبان اتاق‌های 
بازرگانی کشورهای دیگر و در جهت توسعه روابط دوجانبه با سایر 
کشورها بوده است. لذا می‌توان گفت در حوزه اقتصادی و تجارت 
خارجی واقعیت‌های نمایان شده و متفاوتی را برای کشورمان در حال 
رقم خوردن می‌بینیم است. همچنان که دستگاه دیپلماسی کشورمان 
هماوایی با بخش میدان و حوزه‌های نظامی داشته است، اکنون 
همان هماوایی دستگاه دیپلماسی با حوزه‌های سیاسی، اقتصادی، 
اجتماعی و فرهنگی در میدان وجود دارد که انشالله اثراتش برای 

مردم منطقه و جهان ملموس خواهد بود.
سخنگو دولت در مورد طرح ویژه کالابرگ الکترونیکی تاکید کرد: 
طرح فجرانه کالابرگ الکترونیکی با استقبال ۹۰ درصدی دهک‌های 
پایین مردم روبرو شد که منابع مالی آن مستقیماً به سفره مردم رسید 
و با توجه به اینکه جداول بودجه در مجلس در حال نهایی شدن 
است، برای استمرار طرح ویژه کالابرگ الکترونیکی باید ببینیم منابع 
اعتباری لازم در بودجه چگونه امکان پیش بینی خواهد داشت و 
در سقف تامین اعتبار منابع، دولت از استمرار این طرح استقبال 

می‌کند.
سخنگوی دولت با اشاره به سیاست‌های کلی دریا محور که از سوی 
رهبر انقلاب ابلاغ شده است، اظهار کرد: قرار شد بر اساس ابلاغ 
سیاست‌های دریا محور ابلاغ شده توسط مقام معظم رهبری، دولت 
ظرف شش ماه برنامه خود را ارائه دهد که برای اولین بار بعد از 
انقاب این اتفاق افتاد و دولتی توانست ظرف تنها شش ماه برنامه 

خود را ارائه دهد.
وی‌افزود: صدها ساعت جلسه با دستگاه‌های مرتبط داخل دولت و 
نیز خارج از دولت به همراه اندیشمندان مرتبط، برگزار شد که سند 
مربوطه در سه بخش تهیه شد. در بخش اول ۴۰ حکم و تکالیف 
دستگاه‌های اجرایی وضع شده و تکالیف هر یک به تفصیل طراحی 
شده است. بخش دوم برنامه زمان بندی اجرای این احکام است که 
به تصویب هیات وزیران رسیده است و همگی به تفصیل مورد بررسی 
قبل از تصویب قرار گرفته بودند. در بخش سوم هم راهکارهای 
اجرایی این احکام است و شوراهای عالی در این زمینه مورد بهره 
بردای قرار می‌گیرند که در صورتی که نیاز به تغییر ساختار یا ادغامی 
باشد، ذیل همین بند سوم آمده است و اگر نیاز به لایحه باشد، تهیه 

می‌شود.
سخنگوی دولت بیان کرد: در این شش ماه با رفت و برگشت مستمر 
در کمیسیون‌های مختلف دولت، همه دستگاه‌ها همدل به دنبال 

اجرایی کردن این سیاست‌ها هستند.
بهادری جهرمی با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری در خصوص 
وجود مشکلات اقتصادی در کشور، خاطر نشان کرد: این دولت در 
ابتدای فعالیت خود با مشکلات متعددی در بخش اقتصادی روبه‌رو 
بود اما کارهای بزرگی برای رفع آنها انجام داد که کاهش نرخ رشد 
نقدینگی از ۴۲ به ۲۳ درصد نتیجه این اقدامات بود که در نتیجه 
رشد اقتصادی اصلاح ناترازی بانک‌ها شکل گرفت. همچنین در این 
دولت بیکاری از قریب ۱۰ درصد به حدود ۷٫۶ درصد رسیده که 

نتیجه اقدامات دولت برای تکمیل بنگاه‌های راکد بوده است.
وی ادامه داد: دولت در تخصیص ارز به واردات کالاهای اساسی و 
تجهیزات تولید گام‌های بزرگی را برداشته است و این روش در سال 
جاری هم با توجه به نامگذاری سال جاری و شعار سال ادامه می‌یابد.
سخنگوی دولت با اشاره به برگزاری دور دوم انتخابات مجلس در 
جمعه پیش رو بیان کرد: ۲۱ اردیبهشت دور دوم انتخابات در ۱۵ 
استان و ۲۱ حوزه انتخابیه برای انتخاب ۴۵ نفر برگزار می‌شود. در 
دور اول انتخابات در چهار حوزه انتخابیه رای گیری تمام الکترونیک 
موفق برگزار شد. در دور دوم در هشت حوزه این اتفاق رخ می‌دهد 
که ۶۰ درصد صندلی‌های دور دوم مجلس به صورت الکترونیکی 
انتخاب می‌شوند. در هر شعبه به طور متوسط ۵ دستگاه وجود دارد 
که سرعت شمارش آرا و سهولت در رای گیری از مزایای آن است و 

امیدواریم شاهد انتخابات پر شوری باشیم.
طرح ساماندهی اجاره بها با همکاری دولت و مجلس 

تدوین شد
وی با بیان اینکه طرح ساماندهی اجاره بها با همکاری دولت و 
مجلس تدوین شد، اذعان کرد: دولت لایحه‌ای در این خصوص 
داشت که در ادامه با همکاری مجلس این طرح یکپارچه شد، نهایی 
شدن این قانون که به‌زودی به فوریت ابلاغ می‌شود به ساماندهی 
بازار مسکن و اجاره بها کمک می‌کند و برای تعیین سقف اجاره بها و 
نیز نظارت بر حسن اجرای آن و نظارت بر بنگاه‌های املاک را فراهم 
می‌کند. همچنین امکانات تشویقی برای تکمیل سامانه املاک دارد 
و به شناخت خانه‌های خالی و سوق دادن این خانه‌ها به بازار اجاره 

کمک می‌کند.
وی ادامه داد: مالیات‌های این بخش به سمت نوسازی بافت فرسوده 
هدایت می‌شود، سال گذشته با افزایش تولید و عرضه مسکن و 
نیز نظارت بر دفاتر مشاوران املاک و شناسایی و مالیات ستانی 
خانه‌های خالی نرخ تورم ساخت و ساز را مهار کردیم که امیدواریم با 
این قانون بازار اجاره بها را بیشتر کنترل کنیم و به مستاجران کمک 

شایانی شود.

اقدامات دولت برای حمایت از بیماران 
خاص و صعب‌العلاج

جملات برگزیده کتاب شگردهای سرمایه گذاری در املاک و مستغلات:
- با انجام بازی گردش مالی، مهارت‌هایی را یاد می‌گیرید که بچه‌ها در مدرسه نمی‌آموزند.
- تنبل نباش برای جمع‌آوری سرمایه برای سرمایه‌گذاری بعدی خود، به ورای کیف پول 

خود نگاه کنید.
- سرمایه‌گذاری در املاک و مستغلات کنترل بیشتری بر پول، نسبت به سایر کلاس‌های 
دارایی را به شما می‌دهد - به شرطی که ابتدا برای ایجاد یک بنیاد مستحکم وقت بگذارید.
- علاوه بر جریان نقدی، املاک و مستغلات می‌توانند از طریق درآمد فانتومی ثروت شما 

را بالا ببرند، کاری که سرمایه‌گذاری در سهام نمی‌تواند انجام دهد.
در بخشی از کتاب شگردهای سرمایه گذاری در املاک و مستغلات 

می‌خوانیم:
هنگام سرمایه‌گذاری در املاک و مستغلات، دو چیز وجود دارد که می‌توانید برای آن‌ها 

سرمایه‌گذاری کنید: گردش نقدی و سود سرمایه‌ای.
روش ترجیحی من برای سرمایه‌گذاری جریان گردش نقدی است. وقتی برای گردش 
نقدی سرمایه‌گذاری می‌کنید، در املاکی سرمایه‌گذاری می‌کنید که هر ماه یک جریان 

ثابت درآمد برای شما فراهم می‌کند و می‌توانید آن را به جیب بزنید.
از طرف دیگر، سرمایه‌گذاری برای سود سرمایه‌ای شامل خرید یک ملک و سپس فروش 

آن برای یک بار پرداخت است.
هنگام انجام یک سرمایه‌گذاری در املاک و مستغلات، این انتخاب برای شماست. برای 
چه سرمایه‌گذاری می‌کنید؟ آیا می‌خواهید یک سرمایه‌گذاری طولانی مدت انجام دهید و 
از جریان ثابت پول نقد هر ماه سود ببرید؟ یا می‌خواهید سریع ملک را آب کنید و برای یک 

بار هزینه سرمایه‌گذاری کنید؟
هر دو استراتژی اگر به درستی اجرا شوند می‌توانند سودآور باشند؛ و نکته مهم این است که 

شما کنترل مستقیم بر نحوه دریافت بازده خود دارید.
بسیاری از وسایل نقلیه سرمایه‌گذاری به شما چگونگی سودآوری را نمی‌دهند. یا اگر چنین 
شود، قوانین زیادی تعیین می‌کند که چه زمانی و چگونه بازده خود را دریافت خواهید کرد.
اما با داشتن املاک و مستغلات، انعطاف‌پذیری بیشتری برای به دست آوردن سود 
زمانی دارید. شما می‌توانید اجاره را تعیین کرده و در صورت تمایل ملک خود را خریداری و 

بفروشید، بدون اینکه کسی نحوه سود شما را تعیین کند.

رئیس قوه قضائیه گفت: حرمت مراکز آموزشی و فعالان آن از جمله 
دانش‌آموزان و فرهنگیان باید حفظ شود و مشارکت فرهنگیان برای 
افزایش دانش حقوقی دانش‌آموزان یکی از عرصه‌های همکاری میان 

نهاد قضا و آموزش‌ و پرورش است.
به گزارش گام اقتصادی از مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسام 
والمسلمین غلامحسین محسنی اژه‌ای در نشست با جمعی فرهنگیان 
و معلمان نمونه سراسر کشور، با اشاره به کلام حضرت علی )ع( مبنی بر 
رَنی عَبداً«، اظهار کرد: جایگاه معلم در جامعه  مَنی حَرفاً فَقَد صَیَّ »مَن عَلَّ
ما جایگاه رفیعی است، اما باید ببینیم که آیا در عمل توانسته‌ایم این جایگاه 
رفیع را پاس بداریم؟ آیا تخصیص سهم و اعتبار و بودجه به آموزش‌وپرورش 
ما هم‌تراز با اهمیت بالای نهاد آموزش و تربیت است؟ علت پایین بودن 
امکانات مالی و تجهیزاتی آموزش و پرورش نسبت به دیگر دستگاه‌ها 
چیست؟ مگر غیر از این است که هر میزان هزینه‌کرد در آموزش‌وپرورش، 
به مثابه سرمایه‌گذاری است؟ اگر تغییر و جابه‌جایی وزرای آموزش‌وپرورش 
در ادوار مختلف زیاد بوده است، علت آن ناشی از اهمیت و عظمت کار در 

این وزارتخانه است یا نقصان کارکردی مطرح است؟
رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: خوب دفاع کردن از منافع دستگاه متبوع 
در جلسات مسئله مهمی است، وزیر آموزش و پرورش فردی دلسوز، 
تلاشگر، آشنا و عالم به مأموریت خود است، همچنین حرمت مراکز 

آموزشی و حریم خصوصی افراد باید حفظ شود.
حجت‌الاسام والمسلمین محسنی اژه‌ای در ادامه با تاکید بر تکریم 
جایگاه و مقام رفیع معلم و مدرسه گفت: حرمت مراکز آموزشی و فعالان 
آن اعم از دانش‌آموزان و معلمان و فرهنگیان، باید حفظ شود، همان‌طور 
که حریم خصوصی آن‌ها نیز باید حفظ شود؛ شکستن این حرمت و این 
حریم از هیچ شخص و هیچ بخشی قابل قبول نیست؛ در وهله نخست 
خود معلمان و فرهنگیان باید پاسدار حرمت و حریم نهاد آموزش و مرکز 
آموزشی و دانش‌آموز باشند؛ در اینجا باید رسیدگی صورت گیرد تا حق و 

حقوقی از کسی ضایع نشود.
وی در بخش دیگری از اظهاراتش با اشاره به برخی نکات مطرح شده در 
جلسه در مورد ورود ضابطین برای بازداشت محکومان به داخل مدرسه 
گفت: بر قوه قضائیه، ضابطان دستگاه قضا و دستگاه‌های امنیتی واجب 
است که حرمت و حریم مراکز آموزشی و اعضای آن را پاس بدارند، 
تردیدی در این مقوله وجود ندارد، در این خصوص نیز آماده شنیدن 

پیشنهادها هستیم.
رئیس دستگاه قضا در ادامه با اشاره به عرصه‌های گسترده و فراخِ تعامل 
و همکاری میان نهاد قضا و نهاد آموزش‌وپرورش در کشور، بیان کرد: 
مشارکت فعالانه معلمان و فرهنگیان در راستای افزایش سطح دانش 
حقوقی و قضائی دانش‌آموزان و والدین آن‌ها، یکی از عرصه‌های تعامل 
و همکاری میان نهاد قضا و نهاد آموزش‌وپرورش است؛ شما معلمان 
و فرهنگیان می‌توانید دانش‌آموزان را با حقوق و تکالیف اجتماعی و 
شهروندیشان آشنا کنید تا از این طریق از وقوع تخلف و جرم پیشگیری 

به عمل آید.
حجت‌الاسام والمسلمین محسنی اژه‌ای افزود: خود شما معلمان و 
فرهنگیان باید در مقام آموزش حقوق و قضا به دانش‌آموزان، نسبت به 
حیطه‌های قانونی عنایت و اِشراف داشته باشید؛ در همین نشست دو 
نفر از معلمان از عبارت »ترک فعل« استفاده کردند، در اینجا باید توجه 
شود که مقوله »ترک فعل« شقوقِ مختلفی دارد؛ یک ترک فعل، منجر 
به جرم می‌شود و یک ترک فعل نیز مستلزم جرم است و به‌طور مستقل 
جرم محسوب نمی‌شود، در این موارد قوه قضائیه باید ورود و برخورد قانونی 
کند. یک نوع ترک فعل هم وجود دارد که سبب تضییع امور می‌شود، این 
ترک فعل ممکن است جرم نباشد، اما از باب حقوق مدنی می‌توان به آن 
رسیدگی کرد، از سوی دیگر، باید دید شخصی که ترک فعل کرده، آیا قدرت 
اجرایی داشته یا خیر؟ گاهی یک مدیر یا مسئول می‌خواهد کاری را انجام 
دهد، اما امکانات آن را ندارد، بنابراین باید به این نکته نیز توجه شود. لفظ 
»ترک فعل« بسیار در حال مطرح شدن در جامعه است، بدون آنکه ابعاد 
و شقوق آن تبیین شود. شما معلمان و فرهنگیان در این زمینه می‌توانید 

اثرگذار باشید.
وی با اشاره به پرونده‌هایی که در دیوان عدالت در خصوص معلمان و 
آموزش‌وپرورش مطرح است، گفت: وزارت آموزش‌وپرورش نمایندگانی 
را معرفی کند تا به پیگیری دادخواست‌هایی بپردازند که در خصوص 
مقولات مرتبط با آموزش‌وپرورش، تسلیم دیوان عدالت اداری می‌شوند؛ 
حجت‌الاسلام والمسلمین مظفری رئیس دیوان نیز نسبت به این موضوع 

و رفع مسائل حوزه آموزش و پرورش، اهتمام دارد.
رئیس قوه قضائیه اضافه کرد: مطابق گزارش‌های رسیده از سازمان 
بازرسی کل کشور، جهت‌گیری اقدامات این سازمانِ نظارتی، همواره در 
راستای تأمین منافع وزارت آموزش‌وپرورش بوده است؛ سازمان بازرسی 
در موارد متعددی، پیگیرِ قوانین و بخشنامه‌های معطل‌مانده حوزه 
آموزش‌وپرورش بوده است و مکاتبه این سازمان با مجلس در رابطه با 
رتبه‌بندی معلمان، اقدامی اثرگذار در این حوزه بوده است؛ در اینجا نیز 
دوباره تاکید داریم که هر مقدار از قوانین در حوزه کاری آموزش‌وپرورش که 
اجرا نمی‌شوند یا به نحو مطلوب اجرا نمی‌شوند را به سازمان بازرسی برای 

پیگیری معرفی کنید.
حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای بیان داشت: بدون تردید حوزه 
همکاری و تعامل آموزش‌وپرورش و »معاونت اجتماعی و پیشگیری از 
وقوع جرم قوه قضائیه« نیز بسیار گسترده و مبسوط است؛ حضور قضات 
گاهی‌های حقوقی و قضائی  و حقوقدانان در مدارس، با هدف ارتقای آ
دانش‌آموزان و معلمان و تجویز و ترویج راهکارهای پیشگیری از وقوع 
جرم در میان قشر گسترده مرتبط با نهاد مدرسه، از جمله دانش‌آموزان، 
اولیای آن‌ها، معلمان، فرهنگیان و خانواده‌هایشان، اقدامی اثرگذار است، 
همچنین حضور دانش‌آموزان و معلمان در محاکم قضائی یا جلسات 
هیئت عمومی دیوان عالی یا دیوان عدالت اداری در چارچوب ضوابط، 

امری بلامانع، نافذ و مفید است.
وی با اشاره به پیشنهاد مطرح شده در جلسه ناظر بر تجهیز هنرستان‌ها 
از طریق عوائد و منابع حاصل از اموال تملیکی، گفت: در این حوزه، 
اختیار عمل با دولت است، اما چنانچه قوه قضائیه بتواند کمکی ارائه دهد، 
دریغ نخواهیم کرد، چرا که همان‌طور که تاکید کردم ما هزینه‌کرد در 

آموزش‌وپرورش را به مثابه سرمایه‌گذاری تلقی می‌کنیم.
حجت‌الاسام والمسلمین موحدی، دادستان کل کشور ضمن انتقاد 
از نحوه رسیدگی به مدارس دولتی و توسعه مدارس غیرانتفاعی، اظهار 
کرد: ما به عنوان نظام اسامی وظیفه داریم شرایط و زمینه شکوفایی 
استعدادهای فرزندان این جامعه را فراهم کنیم، اما این شرایط در اغلب 

موارد در مدارس دولتی فراهم نیست.

حمایت تمام قد اژه ای 
از حفظ حرمت معلمان

سخنگوی دولت اعلام کرد؛
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وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، رونمایی از سامانه‌ای در حوزه 
اشتغال برای شناسایی بیکاران سراسر کشور خبر داد و گفت: در 
این سامانه مشخصات کامل فردی، تحصیلات و محل زندگی درج 

خواهد شد.
به گزارش گام اقتصادی، صولت مرتضوی) چهارشنبه، ۱۲ 
اردیبهشت ماه ( در حاشیه جلسه هیات دولت درباره لایحه 
پیشنهادی وزارت کار برای اصلاح قانون کار و قرارداد کارگران گفت: این موضوع در 

کمیسیون مجلس تصویب شده و در دستور نوبت کاری هیات دولت قرار دارد.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره بیمه کارگران توضیح داد: نماینده کارگران و کارفرمایان 
در جلسات مربوطه پیشنهاد داده بودند که افزایش بیمه طبق مبنای درستی انجام شود تا 
در دوران بازنشستگی کارگران اثر داشته باشد. بر همین اساس افزایش‌ها در ردیف‌های مبنا 

انجام شد که بیش از ۳۵ درصد است و نسبت به سال قبل ۹ درصد افزایش داشته است.
مرتضوی درباره مسکن کارگری اظهار داشت: در این خصوص قرارگاه مسکن تشکیل داده 
شد و وزارت راه و شهرسازی با همکاری وزارت تعاون و مدیران کارخانجات تلاش می‌کنند 
تا فرآیندها کوتاه شود. بانک رفاه کارگران هم متولی تسهیلات تعاونی‌های کارگری شد که 

گام مهمی به جلو است.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره لایحه جامع اشتغال توضیح داد: سامانه‌ای در حوزه 
اشتغال در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی راه اندازی شده است تا بیکاران سراسر کشور با 
مشخصات فردی، تحصیلات و محل زندگی شناسایی شوند و در آینده نزدیک از این سامانه 

رونمایی می‌شود.
وی ابراز امیدواری کرد با مدیریت مهار تورم و کمک‌های معیشتی دولت به همه آحاد جامعه 

به ویژه جامعه کارگری، قدری از مشکلات کارگران رفع شود.

بیکاران به زودی از طریق 
سامانه‌ای شناسایی می‌شوند

خودروی برقی در چاله تقاضاخودروی برقی در چاله تقاضا
با ورود سه خودروی برقی به کشور، طلسم حضور 
برقی‌ها رسما شکسته شد. حال باید دید سیاستگذار 
خودرو همان‌طور که واردکنندگان را مجاب به وارد کردن 
این نوع خودروها کرده، بخش تقاضا را نیز می‌تواند به 
خرید برقی‌ها راضی کند یا خیر. آنچه مشخص است 
نبود زیرساخت و ایستگاه‌های شارژ، ثبت‌نام‌کنندگان 
در سامانه یکپارچه را نسبت به خرید برقی‌ها دچار تردید 
کرده است. از سوی دیگر متقاضیان خودروهای برقی در 
بخش عمومی همچون تاکسی نیز به‌دلیل قیمت بالا و 
عدم تخصیص یارانه دولتی انگیزه‌ای برای خرید ندارند.

به گزارش گام اقتصادی به نقل از دنیای اقتصاد، سه 
خودروی برقی وارداتی عرضه‌شده در سامانه یکپارچه 
بالای یک‌میلیارد تومان قیمت دارند و به گفته برخی از 
دست‌اندرکاران صنعت خودرو، خرید آنها با توجه به نبود 
زیرساخت‌ها و ایستگاه‌های شارژ از سوی ثبت‌نام‌کنندگان 
سامانه یکپارچه با شبهاتی همراه است. ظاهرا این 
خودروها قرار بود به عنوان تاکسی در ناوگان حمل‌ونقل 
عمومی مورد استفاده قرار بگیرند؛ این در شرایطی است 
که به دلیل عدم تخصیص یارانه به رانندگان تاکسی برای 
خرید این محصولات، خودروهای یاد‌شده برای فروش به 
شخص، در سامانه یکپارچه قرار گرفته‌اند. هرچند ورود 
این خودروها انگشت‌شمار است و تنها سه خودروی برقی 
وارد کشور شده، بااین‌حال واردکنندگان از این موضوع 
نگرانی دارند که برقی‌ها چندان مورد استقبال متقاضیان 

خودروهای خارجی قرار نگیرند.
از سوی دیگر متقاضیانی که از سال ۱۴۰۱ در سامانه 
یکپارچه فروش خودرو ثبت‌نام کردند و حالا نیز در 
اولویت خرید محصولات برقی قرار گرفته‌اند، نگران 
هستند. ثبت‌نام‌کنندگان به دلیل نبود ایستگاه‌های شارژ 
و زیرساخت‌های لازم برای استفاده از خودروهای برقی، 
ظاهرا تمایلی به خرید میلیاردی این محصولات ندارند و 
خودروهای احتراقی انتخاب اول آنها است.  همان‌طور 
که عنوان شد عباس علی‌آبادی که پیش از ورود به وزارت 
صمت، ریاست شرکت مپنا )زیرمجموعه وزارت نیرو( را 
عهده‌دار بود، با ایده برقی کردن خودروها، در این مسیر 
گام نهاد. ایده وی برای برقی‌‌سازی، یادآور دوره وزارت 
علی‌اکبر محرابیان در دولت نهم است، چراکه وی بر 
گازسوز کردن تمامی خودروهای تولیدی تاکید داشت. 

وجه مشترک هر دو ایده، نبود زیرساخت‌های لازم و 
حمایت‌های دولتی است. هرچند ایده دوگانه‌سوز کردن 
تمامی خودروها در همان دولت نهم مسکوت ماند و راه 
به جایی نبرد، با‌این‌حال با وجود توسعه محصولات برقی 
در دنیا و هزینه‌بر بودن خودروهای احتراقی در آینده، 

می‌توان نگاه مثبتی به ایده علی‌آبادی داشت.
برخی از وارد‌کنندگان در گفت‌وگویی، با توجه به نبود 
زیرساخت و ایستگاه‌های شارژ، از نبود تقاضا در 
این زمینه نگرانی دارند. نگرانی وارد‌کنندگان بی‌جا 
نیست، چرا که این محصولات نسبت به خودروهای 
احتراقی با قیمت بیشتری عرضه می‌شود؛ حال آنکه 
ثبت‌نام‌کنندگان سامانه، به دلیل نبود ایستگاه‌های شارژ 
و زیرساخت‌های لازم، چندان تمایلی به خرید نخواهند 
داشت. بنابراین استفاده از احتراقی‌ها در اولویت خرید 
ثبت‌نام‌کنندگان قرار دارد. از سوی دیگر بخش تقاضا 
هم این سوال را مطرح می‌کند که با خرید خودروهایی 
که قرار است نزدیک دومیلیارد هزینه بابت آنها بدهند، 
با چه اطمینانی از آنها استفاده کنند. به عنوان مثال اگر 
قرار است مسافرتی به شمال، جنوب، شرق و غرب کشور 
داشته باشند آیا ایستگاه‌های شارژی موجود است که آنها 
بتوانند در موقع نیاز باتری خودروی خود را شارژ کنند؟از 
سوی دیگر ثبت‌نام‌کنندگان نمی‌توانند این خودروها را 
خریداری کنند تا در موقع مناسب به فروش برسانند، 
چرا که باتری این خودروها در مدت‌زمان مشخصی قابل 

استفاده است.
بدین ترتیب به نظر می‌رسد در نبود حمایت‌های دولتی، 
عدم برنامه‌ریزی مناسب و همچنین نبود هماهنگی لازم 
میان دستگاه‌های ذی‌ربط، خودروهای برقی برای هر 
دو سمت عرضه و تقاضا گرفتاری‌هایی ایجاد کرده است.

مشکل برقی‌ها کجاست؟
واضح است که ورود برقی‌ها باری بوده که وزارت صمت 
بر دوش وارد‌کنندگان قرار داد. حالا آنها برخلاف 
خودروهای احتراقی، باید نگران فروش محصولاتشان 
هم باشند. در این زمینه حسن کریمی سنجری، مدیر 
پروژه خودروهای برقی وزارت صمت، در گفت‌و‌گویی 
عنوان می‌کند که بخش تقاضا )مصرف‌کنندگان 
خودروهای برقی( به دو بخش تقسیم می‌شود: تقاضای 

شخصی و تقاضا برای خودروی عمومی.

وی با تایید نگرانی‌های هر دو بخش تاکید می‌کند 
که متقاضیان خودروهای برقی شخصی، نگران 
زیرساخت‌هایی هستند که هنوز شکل نگرفته؛ این 
در شرایطی است که متقاضیان عمومی هم به دلیل 
گران بودن این خودروها قدرت خرید ندارند. وی تاکید 
می‌کند که وزارت صمت تمرکز اصلی خود را بر توسعه 
خودروهای برقی حمل‌و‌نقل عمومی گذاشته بود )همانند 
تجربه کشور چین(، حال آنکه در این زمینه همراهی 

لازم صورت نگرفت.
وی ادامه می‌دهد که قرار بود دولت ۵۰درصد ارزش 
خودروی برقی را در قالب وام بلاعوض به تاکسیرانان 
بدهد؛ این در شرایطی است که با لغو این تصمیم و 
به دنبال آن عدم قدرت خرید رانندگان، برقی‌ها برای 

فروش به شخص، تغییر مسیر داد.
به گفته کریمی سنجری، یارانه‌ای که قرار بود در اختیار 
تاکسیرانان قرار بگیرد از مسیر صرفه‌جویی بنزین بود؛ 
این در شرایطی است که دیگر دستگاه‌ها در این زمینه 

هماهنگی نداشتند.
وی به قیمت بالای تاکسی‌های برقی اشاره و عنوان 
می‌کند که با حذف یارانه و قیمت بالای تاکسی‌های 
برقی، انگیزه‌ای برای خرید این نوع تاکسی‌ها وجود 
نخواهد داشت؛ این در شرایطی است که ترجیح رانندگان 

نیز خرید تاکسی سورن است.
مدیرپروژه خودروهای برقی وزارت صمت با تایید 
مشکلات زیرساختی، از جمله نبود ایستگاه‌های شارژ 
برقی، تاکید می‌کند که طبق برآوردها اگر بخواهیم در 
۸ کلانشهر کشور نسبت به ایستگاه شارژ اقدام کنیم، 
برای ۱۲۰هزار دستگاه خودروی برقی، ۴۰هزار دستگاه 
اتوبوس برقی و همچنین ۴۰۰هزار موتورسیکلت برقی، 
به طور تقریبی بین ۲۰ تا ۲۴میلیون دلار سرمایه‌گذاری 
نیاز است؛ این در شرایطی است که در همه جای دنیا 
سرمایه‌گذاری اولیه با دولت است اما در ایران انگیزه‌ای 

در این زمینه دیده نمی‌شود.
وی در زمینه شارژ خانگی عنوان می‌کند که برای شارژ 
خانگی وزارت نیرو پروتکل خاصی تعریف نکرده و اگر هم 
بخش خصوصی بخواهد در زمینه نصب ایستگاه‌های 
شارژ اقدامی کند، وزارت نیرو نقشه یا طرحی در این 

زمینه ندارد.
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‏افزایش ۲۰۰ میلیون دلاری 
دارایی‌های ارزی در فروردین

در فروردین امسال میزان دارایی‌های ارزی 
کشور حدود ۲۰۰ میلیون دلار افزایش یافته 
که به معنای تراز مثبت ۲۰۰ میلیون دلاری 
خرید دارایی‌ها ارزی نسبت به فروش آن 

است.
به گزارش گام اقتصادی، رییس کل بانک 
مرکزی اعام کرد: در فروردین امسال 
میزان دارایی‌های ارزی کشور حدود ۲۰۰ 

یافته است. افزایش  میلیون دلار 
به گزارش مدیریت ارتباطات مرکز مبادله 
ایران،  »محمدرضا فرزین« رییس کل 
بانک مرکزی در جلسه هیئت دولت با 
اعلام این خبر که بر اساس گزارش‌های 
تهیه شده نرخ رشد نقدینگی که تا پایان 
اسفند سال گذشته به ۲۴ درصد کاهش 
یافته بود، در فروردین به ۲۳ درصد رسیده 
است، اظهار داشت: بر اساس این گزارش 
نرخ رشد پول نیز که سال گذشته ۳۳ درصد 
بود، تا ۱۶ فروردین امسال به ۱۶ درصد 

است. یافته  کاهش 
»فرزین« در توضیح این گزارش افزود: 
رشد پول معیار مهمی برای انتظارات 
تورمی است و کاهش نرخ رشد آن نشانگر 

است. تورمی  انتظارات  کاهش 
رییس کل بانک مرکزی اعام کرد: در 
ارزی  دارایی‌های  میزان  امسال  فروردین 
کشور حدود ۲۰۰ میلیون دلار افزایش یافته 
که به معنای تراز مثبت ۲۰۰ میلیون دلاری 
خرید دارایی‌ها ارزی نسبت به فروش آن 

است.

طرح ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره‌بها که توسط 
مجلس و به پیشنهاد وزارت راه و شهرسازی تدوین و اصلاح 
شده بود، توسط شورای نگهبان تایید شد که با ابلاغ این طرح 
بخشی از مشکلاتی که هم‌اکنون در بازار اجاره، زمین و مسکن 

وجود دارد، رفع خواهد شد.
به گزارش گام اقتصادی از وزارت راه و شهرسازی، هادی 
طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان در نشست خبری از تایید طرح ساماندهی بازار 

اجاره بها توسط شورای نگهبان خبر داد.
سخنگوی شورای نگهبان گفت: طرح سامان‌دهی بازار زمین، مسکن و اجاره‌بها از سال 
گذشته در رفت‌وآمد بین مجلس و شورای نگهبان بود که ایرادات و ابهاماتی وجود داشت 
و با رفع ابهامات این طرح مغایر موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد و امید است 

این طرح به اهداف خود در راستای سامان‌دهی این موضوع بینجامد.
بر اساس اعلام معاونت مسکن و ساختمان، طرح ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره 
بها طرح مجلس بود که توسط کمیسیون عمران و با همکاری وزارت راه و شهرسازی 
تدوین شد. این طرح چندین بار در مجلس تصویب شد و به شورای نگهبان رفت که 
به منظور انجام برخی اصلاحات روند تایید آن به طول انجامید. هم‌اکنون با اعلام 
سخنگوی شورای نگهبان این طرح تایید شده است که بعد از طی مراحل قانونی ابلاغ 

خواهد شد.
به گفته ابوالفضل نوروزی طرح ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره طرحی است که 
در صورت تصویب و تبدیل شدن به قانون بخشی از مشکلاتی را که هم‌اکنون در بازار 
اجاره، زمین و مسکن وجود دارد، رفع خواهد کرد و به تسهیل‌گری در بخش، زمین، اجاره 

و مسکن می‌پردازد.
تقویت بازار اجاره از طریق ارائه مشوق به موجران، استفاده از ظرفیت شهرداری‌ها 
برای شناسایی خانه‌های خالی و هزینه این بخش از مالیات برای احیای بافت‌های 
فرسوده شهری و ساخت خانه‌های ارزان‌قیمت برای اشخاص بی‌بضاعت، الزام تمامی 
دستگاه‌های اجرایی برای ارائه رایگان اطلاعات موردنیاز در سامانه ملی املاک و اسکان 
و پیش‌بینی ضمانت‌های اجرایی برای عدم درج اطلاعات در سامانه و خوداظهاری در 

سامانه ملی املاک و اسکان برخی از ویژگی‌های این طرح به شمار می‌رود.
همچنین، تقویت سامانه ملی املاک و اسکان جهت شناسایی خانه‌های خالی، تکمیل 
سامانه ملی اماک و اسکان و درج معاملات در سامانه ثبت معامات املاک و 
مستغلات کشور و ضمانت اجرایی برای ثبت قراردادها و ارائه راهکارهایی برای الزام‌آور 
شدن این راهکارها از دیگر مواردی است که در این طرح به آن توجه جدی شده است. بر 
اساس بندهایی از این طرح، تمامی قراردادها اعم از اجاره و خریدوفروش باید در سامانه 

ثبت شوند و با اخذ کد رهگیری امکان ارزیابی آنچه در بازار مسکن می‌گذرد وجود دارد.
بر اساس این طرح، رتبه‌بندی مشاوران املاک بر اساس میزان رضایتمندی مشتریان 

انجام خواهد شد.

طرح ساماندهی اجاره‌، زمین و مسکن 
در شورای نگهبان تایید شد

عضو هیات رئیسه اتحادیه مشاوران املاک گفت: 
اخیرا شنیده می‌شود که برخی مبادلات در بازار 
مسکن از طریق دلار و بیت‌کوین انجام می‌شود که 
به نظر من علت آن ایجاد سامانه خودنویس و نبود 

واسطه برای مدیریت قراردادها است.
به گزارش گام اقتصادی از ایسنا، مهدی کرباسیان 
اظهار کرد: بنا بر اعام برخی مشاوران املاک 
با پدیده‌ای جدید در بازار مسکن مواجه شده‌ایم. 
شایعه شده برخی فروشندگان آپارتمان از خریداران 
تقاضای دلار، ارز دیجیتال، طا و غیره می‌کنند. 
به نظر من یکی از دلایل این موضوع ایجاد سامانه 
خودنویس است که باعث حذف واسطه شده است. 
به هر حال زمانی که واسطه، معامله را مدیریت 
می‌کند مبادلات مالی نیز مدیریت می‌شود اما وقتی 
خریدار و فروشنده از طریق سامانه خودنویس اقدام 

به معامله می‌کنند نظارتی وجود ندارد.
وی افزود: بازار خرید و فروش مسکن در رکود به 
سر می‌برد اما مراجعات مقداری نسبت به فروردین 
بهتر شده است؛ مراجعاتی که منتج به معامله 
نمی‌شود و اغلب برای اطاع از وضعیت اجاره 
صورت می‌گیرد. هر سال همین‌طور است، معمولا 
در اردیبهشت و خرداد که تغییرات اقتصادی خود را 
تا حدودی نشان می‌دهد متقاضیان برای پرس‌وجو  
می‌آیند. نقل و انتقالات بازار اجاره هم در اردیبهشت 

و خرداد افزایش می‌یابد.

کرباسیان بیان کرد: قیمت‌های پیشنهادی آپارتمان 
در تهران نسبت به اسفند حدود ۱۰ درصد تغییر 
کرده اما به دلیل نبود مشتری، این نرخ‌ها هنوز به 
قطعیت نرسیده است. یکی از دلایل این کسادی، 
نوسانات بازار ارز است. کاهش قیمت دلار از 
محدوده ۶۹ هزار تومان به حدود ۶۱ هزار تومان 
بازار ملک را به نوعی کساد کرد؛ زیرا معتقدم بازار 
مسکن، دلاریزه شده و بالا و پایین رفتن قیمت دلار 
باعث می شود مردم برای خرید و فروش دست نگه 

دارند.
عضو هیات رئیسه اتحادیه مشاوران املاک با اشاره 
به تاثیر سامانه خودنویس بر کم‌رونق شدن معاملات 
مسکن گفت: مسئولان وزارت راه و شهرسازی دائما 
روی تبلیغات این سامانه مانور می‌دهند و به مردم 
می گویند بیایید قرارداد خود را مجانی ثبت کنید. در 
واقع رسما به حذف دفاتر مشاور املاک ورود کرده‌اند 
و اشتغال جامعه در حال سرکوب شدن است. در هر 
بازاری، اقتصاد را واسطه می‌چرخاند. جهش تولید 
نیاز به مشتری دارد. این مشتری از طریق واسطه‌ها 
می‌آید. موضوع واسطه برای بازار مسکن به عنوان 

یک بازار پیشرو در اقتصاد، اهمیت مضاعف دارد.
وی اظهار کرد: با ایجاد سامانه خودنویس، اکثر 
مشاوران املاک به سمت ابطال جواز رفته‌اند. این 
مساله تبعات منفی برای بازار مسکن و اشتغال 
کشور دارد. با توجه به پیشران بودن بخش مسکن 

نیز تبعات منفی برای اقتصاد کلان خواهد داشت 
که در آینده خود را نشان می‌دهد.

کرباسیان خاطرنشان کرد: برخی افراد می‌گویند 
دلالان ملک عامل گرانی مسکن هستند. سوال 
بنده این است آیا افزایش هزینه ساخت نیز به خاطر 
عملکرد مشاوران املاک است؟ حدود سه سال قبل 
هزینه ساخت هر متر مربع نهضت ملی مسکن را 
۲.۵ میلیون تومان اعام کردند. در حال حاضر به 
گفته مسئولان این رقم به ۱۰ تا ۱۲ میلیون تومان 

رسیده است.
عضو هیات رئیسه اتحادیه مشاوران املاک تهران، 
نوسانات قیمت مصالح ساختمانی را در قیمت 
مسکن موثر دانست و گفت: وقتی قیمت مصالح 
ساختمانی، هزینه صدور پروانه، نظام مهندسی و 
دستمزد کارگر، حمل و نقل و غیره تغییر می‌کند 
نباید انتظار داشته باشیم قیمت مسکن تغییر نکند. 
حتی ممکن است در تابستان با نوساناتی در بازار 

مسکن مواجه شویم.
وی در خصوص پیش‌بینی بازار مسکن در ماههای 
پیش رو گفت: دولت اقدام خوبی را در خصوص 
تامین مصالح ساختمانی در طرح نهضت ملی 
مسکن آغاز کرده که اگر بتواند از طریق این برنامه 
قیمت ساخت را کنترل کند ممکن است نوسانات 
بازار مسکن در تابستان که فصل جابه‌جایی است 

نیز محدود شود.

برخی معاملات مسکن در تهران با بیت کوین انجام می‌شودبرخی معاملات مسکن در تهران با بیت کوین انجام می‌شود

جلوگیری از صادرات جهت 
تنظیم بازار ممنوع است

معاونت حقوقی رئیس جمهور در نامه‌ای به 
به وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرد: وضع 
مالیات و عوارض برای صادرات کالاهای 
مجاز و غیریارانه‌ای و جلوگیری از صادرات 
هرگونه کالا به‌منظور تنظیم بازار داخلی 

ممنوع است.
به گزارش گام اقتصادی، محمدهادی 
عبادی، معاون هماهنگی و برنامه‌ریزی 
امور حقوقی دستگاه‌های اجرایی معاونت 
حقوقی رئیس جمهوری در نامه‌ای به وزارت 
جهاد کشاورزی در خصوص اخذ عوارض 
۶۰ درصدی از صادرات سیب زمینی، اعلام 
کرد: عطف به مکاتبه اتاق ایران به شماره 
 ۱۷/۰۲/۱۴۰۳ مورخ  ص   ۱۷۴۱/۱/۱۰
با موضوع اخذ عوارض معادل ۶۰ درصد 
ارزش صادراتی و عدم رعایت آیین‌نامه 
لزوم ثبت و اطلاع رسانی مقررات مرتبط 
با محیط کسب و کار و پیرو مکاتبه شماره 
 ،۲۵/۱۰/۱۴۰۲ مورخ   ۱۹۵۰۴۸/۵۳۲۴۱
در خصوص فرایند قانونی وضع عوارض 

صادراتی بر کالاها اعلام می‌دارد.
اولًا، به موجب ماده )۳۳( قانون احکام 
دائمی برنامه‌های توسعه کشور مصوب 
۱۰/۱۱/۱۳۹۵، »هرگونه وضع مالیات با 
عوارض برای صادرات کالاهای مجاز و غیر 
یارانه‌ای و جلوگیری از صادرات هرگونه کالا 

به منظور تنظیم بازار داخلی ممنوع است.
ثانیاً، وفق تبصره اصلاحی ماده )۴( 
قانون مقررات صادرات و واردات مصوب 
و  بخشنامه‌ها  »کلیه   ،۰۸/۰۴/۱۳۹۰
دستورالعمل‌های مربوط به صدور و ورود 
صنعت،  وزارت  طریق  از  منحصراً  کالا 
معدن و تجارت به سازمان‌های اجرایی 

ذی‌ربط اعلام می‌شود؛
ثالثاً، وفق ماده )۶( آیین‌نامه لزوم ثبت و 
اطلاع رسانی مقررات در پایگاه اطلاعات 
قوانین و مقررات مرتبط با محیط کسب و 
کار به شماره ۱۷۹۷۶ ات ۶۱۱۳۴ ه مورخ 
۰۹/۰۲/۱۴۰۲ مقررات بدون ثبت و انتشار 
آنها در پایگاه مذکور لازم‌الاجرا نخواهد بود.
بنابراین مقتضی است ضمن همکاری 
مؤثر در رعایت احکام قانونی مذکور به قید 
فوریت در خصوص رفع هرگونه موانع در 
صادرات کالاها بدون طی فرایند قانونی 

اقدام کنید.
پیش از این نیز دبیر هیات مقررات زدایی 
وزارت امور اقتصادی و دارایی در نامه‌ای به 
گمرک ضمن تذکر به اعمال این سیاست، 
تاکید کرده بود که تغییر در عوارض 
صادراتی سیب زمینی را باید زودتر به 

فعالان اقتصادی اطلاع می‌دادید.

همایون حائری، معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی در پاسخ به 
این سوال که آیا برای امسال پیش بینی برای وقوع خاموشی و 
انتشار جداول در این راستا شده است؟ گفت: با توجه به تدابیر در 
نظر گرفته شده پیش‌بینی برای خاموشی‌ها نداریم. او در خصوص 
میزان ناترازی برق در کشور، اظهار کرد: ۲۰ هزار مگاوات ناترازی 
برق که اعلام شده صحت ندارد. او افزود: نمی توان عدد دقیقی را 

اعلام کرد، چراکه ناترازی برق بستگی به مدیریت مصرف دارد.
به گزارش گام اقتصادی، معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی گفت: با توجه به اقدامات 

صورت گرفته امسال خاموشی نخواهیم نداشت.
همایون حائری، معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی در پاسخ به این سوال که آیا برای امسال 
پیش بینی برای وقوع خاموشی و انتشار جداول در این راستا شده است؟ گفت: با توجه به 

تدابیر در نظر گرفته شده پیش‌بینی برای خاموشی‌ها نداریم.
حائری ادامه داد: انشاالله با تلاش‌های صورت گرفته و مدیریت مصرف می‌توانیم تابستان 

را پشت سر بگذاریم.
او در خصوص میزان ناترازی برق در کشور، اظهار کرد: ۲۰ هزار مگاوات ناترازی برق که 

اعلام شده صحت ندارد.
معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی افزود: نمی توان عدد دقیقی را اعلام کرد، چراکه 

ناترازی برق بستگی به مدیریت مصرف دارد.
به تازگی مصطفی رجبی مشهدی - مدیرعامل توانیر - درباره رقم ناترازی برق در تابستان 
سال جاری گفت: اگر مشارکت مردم نباشد ناترازی زیاد است؛ اما پیش‌بینی ما این است با 

پویش با انرژی و مشارکت مردم ناترازی به حداقل ممکن برسد.
به گفته وی در ابتدای دولت رقم ناترازی حدود ۱۴ هزار مگاوات بود پیش بینی این است؛ 

امسال با اقداماتی که صورت می گیرد به حدود ۱۰ تا ۱۱ هزار مگاوات برسیم.
تعریف ۱۸۰ برنامه و شروع پویش با انرژی برای گذر از تابستان احتمال خاموشی در کشور را 
کمرنگ کرده است، اما انتظار می‌رود که مردم همکاری لازم را در این بخش داشته باشند تا 

تابستان امسال را بدون خاموشی پشت سر گذاشته شود.

وزارت نیرو: امسال خاموشی نداریم


